AUD 澳元 — 7,002,480 — —
USD 美元 753,241 72,976,550 — 6,064,618
TRY 土耳其新里拉 — 15,727,270 — —
RMB 人民幣 17,118 17,120 — —

39. 財務風險管理（續）

本集團財務工具所產生之主要風險為

市場風險（包括外幣風險、價格風險

及利率風險）、信貸風險及流動資金風

險。董事會審閱及同意管理各項該等

風險之政策，並於下文概述。

(a) 外幣風險

本集團持有資產（貨幣及非貨

幣），形式為分別以澳元（「澳

元」）、美元（「美元」）、土耳其新

里拉（「土耳其新里拉」）及人民幣

（「人民幣」）等外幣列值之債券、

權益掛鈎票據、定期存款及權益

投資。因此，由於以其他貨幣列

值之財務工具之價值將因匯率變

動而波動，故本集團將面對貨幣

風險。投資經理負責透過對沖遠

期合約，管理各外幣之貨幣持倉

淨額及非貨幣持倉量。

於報告日期，本集團以外幣列值

之貨幣資產及貨幣負債之賬面值

如下：

嘉進投資國際有限公司   2009  年報 105

For the year ended 31 December 2009
截至二零零九年十二月三十一日止年度

Notes to the Financial Statements (continued)
財務報表附註（續）

39. 財務風險管理（續）

(a) 外幣風險（續）

此外，下表列示於結算日本集團

之虧損淨額對澳元、美元、土耳

其新里拉及人民幣匯率之合理可

能變動（所有其他變數不變）之敏

感度（由於貨幣資產及負債之公

平值變動所致）。

39. Financial Risk Management (continued)

(a) Foreign currency risk (continued)

In addition, the following table demonstrates the sensitivity at
the balance sheet date, to a reasonable possible change in
the exchange rates of AUD, USD, TRY and RMB, with all other
variables held constant, of the Group’s net loss (due to the
changes in the fair value of monetary assets and liabilities).

Increase/
decrease

in foreign
currency rate

Effect on loss
after tax

匯率上升╱
下跌

對除稅後
虧損之影響

AUD 澳元
2009 二零零九年 +5% 6,331

-5% (6,331)
2008 二零零八年 +5% 12,247

-5% (12,247)

USD 美元
2009 二零零九年 +5% 208,127

-5% (208,127)
2008 二零零八年 +5% 400,566

-5% (400,566)

TRY 土耳其新里拉
2009 二零零九年 +5% 65,314

-5% (65,314)
2008 二零零八年 +5% 16,747

-5% (16,747)

RMB 人民幣
2009 二零零九年 +5% 2,650

-5% (2,650)
2008 二零零八年 +5% Nil

零

-5% Nil

零

PROSPERITY INVESTMENT HOLDINGS LIMITED   Annual Report 2009106

For the year ended 31 December 2009
截至二零零九年十二月三十一日止年度

Notes to the Financial Statements (continued)
財務報表附註（續）

39. 財務風險管理（續）

(b) 價格風險

本集團因應其於上市股本證券之

投資而面對價格風險。風險已於

綜合資產負債表分類為可供出售

財務資產或按公平值計入損益表

之財務資產。管理層透過維持風

險及回報各異之投資組合，以管

理此等風險。本集團之權益價格

風險主要集中於於香港及美利堅

合眾國上市之銀行業務、金融服

務、媒體、物業投資及酒店業分

部之股本證券。投資團隊定期監

管投資組合之表現。

截至年結日，按公平值計入損益

表之財務資產總額呈列如下：

39. Financial Risk Management (continued)

(b) Price risk

The Group is exposed to price risk through its investment in
l isted equity secur it ies. I t has been class if ied in the